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W 104. numerze Informatora…
Przed nami intensywny i pełen emocji miesiąc. Maj będzie bowiem pełen
ciekawych i różnorodnych wydarzeń w naszej gminie. 
W niedzielę 18 maja odbędą się wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej – zachęcamy wszystkich uprawnionych do głosowania, by skorzys-
tali z przysługującego im prawa obywatelskiego i oddali głos. W tym wy-
daniu przygotowaliśmy dla Państwa informację o siedzibach obwodowych
komisji wyborczych i kandydatach. 
Tydzień później, 25 maja, zapraszamy na wyjątkowe sportowe święto – mi-
tyng lekkoatletyczny Piotra Liska, znakomitego polskiego tyczkarza. Ko-

lejna już impreza z cyklu „Lisek w domu” to doskonała okazja, by zobaczyć
zmagania sportowe na najwyższym poziomie i wspólnie kibicować spor-
towcom.
Nie zabraknie także wydarzeń kulturalnych – Biblioteka Publiczna i Cen-
trum Animacji Kultury w Dusznikach przygotowały bogaty program z okaz-
ji Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek. Spotkania autorskie, warsztaty dla
dzieci i młodzieży oraz inne atrakcje czekają na wszystkich miłośników
książek i kultury. Szczególną uwagę zwracamy na kolejną edycję dyktan-
da gminnego i gorąco zachęcamy do zgłoszenia się i sprawdzenia swojej
znajomości ortografii. Serdecznie zapraszamy do udziału w majowych wy-
darzeniach. Redakcja

MIEJSCOWOŚĆ DATA

>>> Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, 
Jaśminowa, Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Nowotomyska, Ogrodowa, 
Orzechowa, Parkowa, Piaskowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Rumiankowa, 
Słoneczna, Storczykowa, Św. Floriana, Wiosenna, Zachodnia

2 i 23 maja (piątek)

>>> Duszniki ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowska, Cicha, Grabowa, Jarzębinowa, 
Jesionowa, Klonowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Niewierska, Nowa, 
Os. Wyzwolenia, Piękna, Podgórna, Powstańców Wlkp., Sportowa, Stawna, 
Szamotulska, Wąska, Wierzbowa, Zielona, Złote Łany

6 i 27 maja (wtorek)

>>> Podrzewie, Chełminko 8 i 29 maja (czwartek)

>>> Grzebienisko, Mieściska 7 i 28 maja (środa)

>>> Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko 14 maja (środa)

>>> Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie 16 maja (piątek)

>>> Sękowo, Kunowo, Młynkowo, Wilczyna 5 maja (poniedziałek) i 22 maja
(czwartek) 

>>> Niewierz, Wierzeja, Wilkowo, Sarbia 19 maja (poniedziałek)

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH I SEGREGOWANYCH
NA TERENIE GMINY DUSZNIKI W MAJU 2025

STAWKA ZA ODBIÓR ODPADÓW 
Aktualna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 

40 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.
Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują
bioodpady w kompostowniku przydomowym w wysokości 5,00 zł miesięcznie od ustalonej 

dla danej nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Godziny otwarcia PSZOK
Uwaga! Od 1 marca 2025 r. PSZOK w Dusznikach jest przeniesiony do Podrzewia!

Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) czynne są w następujących miejscach, dniach i godzinach:
Podrzewie: wtorek i czwartek - 10:00 - 18:00, sobota - 10:00 - 14:00,
Grzebienisko: środa i piątek - 10:00 - 18:00, sobota - 14:30 - 17:00.
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Na posiedzeniu Rada podjęła 3 uchwały, przy
czym dwie z nich dotyczyły bieżących zmian
w budżecie gminy. Radni uchwalili nowy Sta-
tut Gminy Duszniki. To najważniejszy akt
prawny, który reguluje zadania, strukturę 
organizacyjną i sposób działania gminy, 
a w szczególności Rady. Prace nad statutem
rozpoczęły się we wrześniu ubiegłego roku,
kiedy powołano doraźną Komisję Statu-
tową. W jej skład weszli: Piotr Gotowy – prze-
wodniczący, Agnieszka Błażowska-Waw-
rzyniak i Mirosław Rusinek. Celem komisji
było przeanalizowanie obowiązującego
wcześniej statutu i zaproponowanie zmian,
by nowy akt był aktualny i odpowiadał na wy-
zwania obecnych czasów. Przygotowanie
ostatecznego projektu było poprzedzone
dyskusjami i propozycjami członków komis-
ji, analizą przepisów i konsultacjami z radcą
prawnym, Przewodniczącym Rady, Wójtem
oraz pracownikami gminy, którzy współpra-
cują z radnymi i odpowiadają za prawidłowe
przygotowanie prac Rady. Komisja odbyła
cztery posiedzenia i kilka spotkań robo-
czych. Jedną z bardziej znaczących zmian jest
nowe nazewnictwo i podział kompetencji ko-
misji stałych Rady. Nowy statut, oprócz wy-
maganej przepisami Komisji Rewizyjnej 

i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, wpro-
wadzi Komisję Budżetu i Finansów, Komis-
ję Gospodarki i Komisję Społeczną. Uzasad-
niając potrzebę przyjęcia nowego statutu
Przewodniczący Komisji Statutowej Piotr
Gotowy podkreślił ogromną wagę tego do-
kumentu dla prawidłowego i sprawnego
funkcjonowania gminy. Radni jednomyślnie
przyjęli uchwałę, a nowy Statut Gminy Dusz-
niki wejdzie w życie 1 lipca br. Przewod-
niczący Paweł Henicz podkreślił, że uczest-
niczył w posiedzeniach Komisji Statutowej,
a toczące się tam dyskusje oraz analizy były
rzeczowe i merytoryczne. Wójt Radosław
Łanoszka pogratulował również radnym od-
wagi i podkreślił, że Rada podjęła się trudnego
zadania przygotowania nowego statutu, a nie

tylko drobnych zmian, co wymagało dogłęb-
nego i rzeczowego podejścia do prac nad tym
dokumentem. 
Podczas sesji radni wysłuchali również rocz-
nych raportów jednostek organizacyjnych 
z działalności w 2024 roku. Raport z działań
BPiCAK przestawiła Agnieszka Liszkows-
ka-Hała, raport GOPS - Kierownik Karolina
Leszczak, a raport KZB - Kierownik Mariusz
Lisek. Sekretarz Danuta Dolemba-Parzybut
przedstawiła sprawozdanie z realizacji pro-
gramu współpracy Gminy Duszniki z orga-
nizacjami pozarządowymi. Radni wysłucha-
li też sprawozdania Komisji Rewizyjnej 
z przeprowadzonej kontroli pn. „Analiza rea-
lizacji zadań z profilaktyki i rozwiązywania pro-
blemów alkoholowych w 2024 r.” Przewod-
nicząca Komisji Kamila Zimna-Skrzypczak
omówiła przebieg kontroli oraz stwierdziła,
że komisja jednogłośnie wyraziła pozytywną
opinię i nie miała zastrzeżeń do sposobu rea-
lizacji tych zadań.
Na zakończenie sesji Przewodniczący Paweł
Henicz przypomniał radnym o obowiązku
złożenia corocznego oświadczenia majątko-
wego oraz zaprosił wszystkich do wspólne-
go udziału w uroczystości obchodów świę-
ta Konstytucji 3 maja i złożenia kwiatów pod
pomnikiem Walk i Męczeństwa w Duszni-
kach.

16. sesja Rady – raporty z działalności jednostek 
gminnych w 2024 roku i nowy Statut Gminy Duszniki

24 kwietnia br. odbyła się 16. sesja Rady Gminy Duszniki. 
Uczestniczyli w niej wszyscy radni. Na początku posiedzenia
Przewodniczący Rady Paweł Henicz poprosił wszystkich 
obecnych o uczczenie minutą ciszy zmarłego Papieża Franciszka. 
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Trwają prace związane z modernizacją budynku dawnej szkoły 
w Grodziszczku, który jest wpisany do gminnej ewidencji zabyt-
ków. 

Remont dachu tego budynku obejmuje wymianę pokrycia dachowego,
częściową wymianę konstrukcji drewnianej, ocieplenie dachu 
oraz odtworzenie istniejących kominów. Wartość robót wynosi po-
nad 593 tys. zł. Wykonawcą robót jest Firma Ogólnobudowlana Mi-
chał Grygiel. Remont powinien się zakończyć do końca maja tego roku.

Mieszkańcy sołectwa Brzoza zdecy-
dowali, że w tym roku ze środków fun-
duszu sołeckiego zostanie doposażony
teren rekreacyjny. Nowe urządzenie -
tyrolka została zamontowana w kwiet-
niu. Jej koszt wyniósł 17 tys. zł. 

nowa tyrolka 
w brzozie

W połowie kwietnia na gminnych obiektach
sportowych przeprowadzono szereg prac
konserwatorskich i pielęgnacyjnych, aby za-
pewnić ich jak najlepszy stan i funkcjonal-
ność. 

Na boisku piłkarskim przy ul. Sportowej 
w Dusznikach został uzupełniony granulat 
i przeczesana płyta główna. Zostały również
usunięte chwasty przy opornikach i napra-
wione ubytki. Na korcie tenisowym przy ul.
Sportowej w Dusznikach również została
przeczesana płyta do gry w tenisa ziemnego
oraz naprawione ubytki. Podobne prace
zostały wykonane na boisku Orlik przy 
ul. Broniewskiego w Dusznikach. Płyta boiska
również została przeczesana, uzupełniono
granulat i naprawiono ubytki. Na trawiastych
boiskach piłkarskich w Podrzewiu i w Sęko-
wie zostały przeprowadzone zabiegi na-
wożenia murawy, a w Podrzewiu dodatko-
wo walcowanie murawy.

PRace konSeRwatoRSkie 
na obiektach sportowych

Remont dachu w Grodziszczku
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W kwietniu zakończyły się walne zebrania
sprawozdawcze za 2024 rok ochotniczych
straży pożarnych z terenu gminy Duszniki. 

Zebrania odbyły się w każdej z 13 jednostek.
Zarządy OSP przedstawiły szczegółowe do-
kumenty podsumowujące działalność druhów
w minionym roku, uwzględniając zarówno
osiągnięcia, jak i wyzwania, z jakimi jednostki
się zmagały. Omówiono również plany na rok
bieżący, w tym cele operacyjne, programy
szkoleniowe oraz planowane wydatki na in-
frastrukturę strażacką. Wójt Gminy Duszni-
ki Radosław Łanoszka uczestniczył we

wszystkich walnych zebraniach OSP na te-
renie gminy. W zebraniach brał udział także
Przewodniczący Rady Gminy Duszniki Paweł
Henicz oraz Zastępca Wójta Gminy Duszni-
ki Ryszard Pacholak. 
Komisje rewizyjne poszczególnych jednostek
sprawdziły stan finansowy oraz działalność
każdej z jednostek. Na wniosek tych komis-
ji, obecni na sali członkowie ochotniczych
straży pożarnych jednogłośnie udzielili za-

rządom absolutorium we wszystkich jed-
nostkach, co stanowi potwierdzenie prawi-
dłowego zarządzania oraz transparentności
działań. Wśród najistotniejszych punktów
omawianych na zebraniach były zmiany 
w wyposażeniu jednostek. W jednostkach 
w Podrzewiu oraz w Brzozie szczególną
uwagę poświęcono doposażeniu w nowe sa-
mochody ratowniczo-gaśnicze, które mają
podnieść efektywność działań ratunkowych. 

Strażacy podsumowali 2024 rok

5 kwietnia 2025 r. odbyło się Walne Zebranie sprawozdawcze
za 2024 r. w OSP Brzoza. 

Podczas spotkania Prezes OSP Brzoza Piotr Sołtysiak oficjalnie po-
informował o zakupie nowego pojazdu pożarniczego dla jednostki.
Samochód Ford Transit z 2012 roku poprzednio służył w OSP Gro-
dzisk Wielkopolski. Auto jest w bardzo dobrym stanie technicznym
i z niskim przebiegiem. Zakup pojazdu był możliwy dzięki pozys-
kaniu kwoty 100 tysięcy złotych od firmy Niwapol Sp. z o.o. - Gos-
podarstwo Rolne z Niepruszewa oraz 30 tysięcy złotych z  budżetu
Gminy Duszniki. Prezes OSP Brzoza podziękował Prezesowi Za-
rządu Niwapol – Stanisławowi Adamczykowi oraz Wójtowi Gmi-
ny Duszniki – Radosławowi Łanoszce za ich pomoc i zaangażo-
wanie. Dodatkowo, pomiędzy Gminą Duszniki a OSP Brzoza zos-
tała podpisana umowa darowizny, zgodnie z którą miejscowa jed-
nostka stała się właścicielem wysłużonego Żuka służącego do tej
pory na tym terenie. Dh Piotr Sołtysiak wyraził wdzięczność za do-
strzeżenie potrzeb jednostki i wyraził wolę dalszej współpracy.

nowy SamochóD w osp brzoza

INFORMATOR GMINY DUSZNIKI
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Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy, 

Gmina Duszniki przystąpiła do prac nad sporządzeniem najważniejszego do-
kumentu planistycznego - Strategii Rozwoju Gminy na lata 2025-2034. Stra-
tegia stanowi całościową koncepcję zarządzania rozwojem Gminy, a także jest
elementem dopełniającym funkcjonowanie i zrównoważony rozwój danego ob-
szaru. Strategia ma za zadanie przede wszystkim eliminować istniejące bariery
na rzecz wykorzystywania lokalnych atutów i w konsekwencji prowadzić do po-
prawy życia mieszkańców Gminy Duszniki. Jedną z form udziału społeczności
lokalnej w tworzeniu ww. opracowania jest badanie ankietowe. Dzięki niemu
pragniemy poznać Państwa opinie na temat warunków życia na terenie Gmi-
ny. Udział w ankiecie pozwoli także wytyczyć najbardziej optymalne kierunki
dalszego rozwoju naszej małej Ojczyzny. Z tego powodu prosimy Państwa 
o poświęcenie kilku minut na wypełnienie formularza. Ankieta jest anonimo-
wa! Dziękujemy bardzo za udzielone odpowiedzi. 

Wójt Gminy Duszniki 
Radosław Łanoszka

Strategia Gminy Duszniki – czekamy na głos Mieszkańców

W związku z planowaną zbiórką odpadów z folii rolniczych, siat-
ki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu
Big-Bag, Wójt Gminy Duszniki zaprasza sołtysów oraz zainte-
resowanych rolników z terenu gminy Duszniki na spotkanie 
informacyjne, które odbędzie się w poniedziałek 2 czerwca 
2025 r. o godz. 16:00 w siedzibie BPiCAK w Dusznikach przy
ul. Jana Pawła II 10, 64-550 Duszniki (sala widowiskowa).

W trakcie spotkania zostaną omówione kwestie dotyczące rodzaju
odbieranych odpadów oraz sposobu ich przygotowania, a także
będą przyjmowane deklaracje dotyczące ilości posiadanych folii rol-
niczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej
w gospodarstwach rolnych. Na tej podstawie zostanie ustalony ter-
min oraz szczegółowy harmonogram zbiórki odpadów rolni-
czych, która najprawdopodobniej przeprowadzona zostanie jesienią
br. Wzorem lat ubiegłych, posegregowane i pozbawione zanie-
czyszczeń odpady, będzie trzeba dostarczyć we własnym zakre-

sie do wyznaczonego punktu na terenie gminy. Termin i miejsce
odbioru zostaną podane po ustaleniu harmonogramu.  

odbiór odpadów rolniczych w 2025 r.

Mieszkańcu, jeśli chcesz mieć wpływ na kierunki
rozwoju Gminy Duszniki, wypełnij anonimową
ankietę.

ANKIETA do Strategii Gminy Duszniki 
jest dostępna:
> na stronie internetowej gminy 

www.duszniki.eu
> bezpośrednio pod adresem 

www.duszniki-strategia.webankieta.pl
> na facebook’u gminy

www.facebook.com/GminaDuszniki/
> w wersji papierowej w Urzędzie Gminy

Duszniki przy ul. Sportowej 1 – Biuro
Obsługi Interesanta

> po odczytaniu QR kodu w smartfonie
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wybory Prezydenta RP – podział na obwody głosowania,
siedziby komisji wyborczych i kandydaci

18 maja br. odbędą się wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Mieszkańcy Gminy Duszniki mogą oddać głos w sześciu ob-
wodowych komisjach wyborczych, w zależności od miejsca zamieszkania. 

Podział Gminy Duszniki na stałe obwody
głosowania:

Obwód nr 1
Zakrzewko, Duszniki - ulice: Bukowska,
Jana Pawła II, Kościelna, Świętego, Floria-
na, Wąska, Wierzbowa, Broniewskiego,
Jaśminowa, Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łąko-
wa, Nagietkowa, Nowotomyska, Parkowa,
Piaskowa, Polna, Różana, Słoneczna, Stor-
czykowa, Wiosenna, Zachodnia, Złote Łany
Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej:
Szkoła Podstawowa 
ul. Broniewskiego 3, 64-550 Duszniki

Obwód nr 2
Niewierz, Chełminko, Duszniki - ulice: Aka-
cjowa, Brzozowa, Cicha, Grabowa, Jarzę-

binowa, Jesionowa, Klonowa, Kłosowa,
Kwiatów Polnych, Młynkowska, Nowa,
Osiedle Wyzwolenia, Piękna, Podgórna, Po-
wstańców Wlkp., Rumiankowa, Stawna,
Szamotulska, Chełmińska, Graniczna, Ja-
kubowska, Niewierska, Ogrodowa, Orze-
chowa, Podrzewska, Radosna, Sportowa,
Zielona
Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej:
Centrum Animacji Kultury 
– sala widowiskowa 
ul. Jana Pawła II 10, 64-550 Duszniki

Obwód nr 3
Podrzewie, Sękowo, Wilczyna, Młynkowo 
Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej:
Świetlica Wiejska 
ul. Stawna 3, 64-541 Podrzewie

Obwód nr 4
Grzebienisko, Mieściska, Sarbia, Kunowo 
Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej:
Świetlica Wiejska
ul. Szkolna 8, 64-553 Grzebienisko

Obwód nr 5
Sędziny, Sędzinko, Wilkowo, Zalesie 
Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej:
Świetlica Wiejska
ul. Szkolna 3 A, 64-552 Sędzinko

Obwód nr 6
Brzoza, Grodziszczko, Wierzeja, Ceradz
Dolny,
Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej:
Świetlica Wiejska
ul. Bukowska 4, 64-553 Wierzeja

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Głosowanie odbędzie się w niedzielę 18 maja 2025 r. – I tura, w godzinach od 7:00 do 21:00.

W przypadku, jeśli żaden z kandydatów nie zdobędzie w I turze więcej niż 50% głosów 6. 
odbędzie się ponowne głosowanie w niedzielę 1 czerwca 2025 r. – II tura, w godzinach od 7:00 do 21:00.

1. BARTOSZEWICZ Artur, lat 51, wykształcenie wyższe, wykonujący
zawód nauczyciela akademickiego, miejsce pracy: Szkoła Główna Hand-
lowa w Warszawie, zamieszkały w Warszawie, nie należy do partii po-
litycznej; 
2. BIEJAT Magdalena Agnieszka, lat 43, wykształcenie wyższe, sena-
torka, miejsce pracy: Senat Rzeczypospolitej Polskiej, zamieszkała 
w Warszawie, nie należy do partii politycznej; 
3. BRAUN Grzegorz Michał, lat 58, wykształcenie wyższe, poseł do
Parlamentu Europejskiego, miejsce pracy: Parlament Europejski, za-
mieszkały w Rzeszowie, członek Konfederacji Korony Polskiej; 
4. HOŁOWNIA Szymon Franciszek, lat 48, wykształcenie średnie, Mar-
szałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, miejsce pracy: Sejm Rzeczy-
pospolitej Polskiej, zamieszkały w Otwocku, członek Polski 2050 Szy-
mona Hołowni; 
5. JAKUBIAK Marek, lat 66, wykształcenie średnie, wykonujący za-
wód polityka, miejsce pracy: Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, zamiesz-
kały w Warszawie, członek Federacji dla Rzeczypospolitej; 
6. MACIAK Maciej, lat 54, wykształcenie średnie, wykonujący zawód
dziennikarza, miejsce pracy: Portal Włocławek, zamieszkały we
Włocławku, nie należy do partii politycznej; 
7. MENTZEN Sławomir Jerzy, lat 38, wykształcenie wyższe, wykonujący
zawód doradcy podatkowego, miejsce pracy: Kancelaria Mentzen sp. z o.o.,
zamieszkały w Toruniu, członek Konfederacji Wolność i Niepodległość; 

8. NAWROCKI Karol Tadeusz, lat 42, wykształcenie wyższe, wyko-
nujący zawód wyższego urzędnika państwowego, miejsce pracy: In-
stytut Pamięci Narodowej - Komisja Ścigania Zbrodni Przeciwko Na-
rodowi Polskiemu, zamieszkały w Gdańsku, nie należy do partii poli-
tycznej; 
9. SENYSZYN Joanna, lat 76, wykształcenie wyższe, wykonująca 
zawód dziennikarza, miejsce pracy: Tygodnik "Fakty po Mitach", 
zamieszkała w Warszawie, nie należy do partii politycznej; 
10. STANOWSKI Krzysztof Jakub, lat 42, wykształcenie średnie, wy-
konujący zawód dziennikarza, miejsce pracy: Kanał Zero S.A., 
zamieszkały w Wilczej Górze, nie należy do partii politycznej; 
11. TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz, lat 53, wykształcenie wyższe, wy-
konujący zawód pracownika samorządowego, miejsce pracy: Urząd m.st.
Warszawy, zamieszkały w Warszawie, członek Platformy Obywatel-
skiej Rzeczypospolitej Polskiej; 
12. WOCH Marek Marian, lat 46, wykształcenie wyższe, wykonujący
zawód prawnika, miejsce pracy: KRP Kancelaria Rzecznika Przedsię-
biorców Prosta Spółka Akcyjna, zamieszkały w Kąkolewnicy, członek
Bezpartyjnych Samorządowców - Łączy nas Polska; 
13. ZANDBERG Adrian Tadeusz, lat 45, wykształcenie wyższe, poseł
na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, miejsce pracy: Sejm Rzeczypospo-
litej Polskiej, zamieszkały w Warszawie, członek Razem. 

KANDYDACI NA PREZYDENTA RP
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W okresie przedświątecznym w całej gmi-
nie Duszniki dało się poczuć wyjątkowy kli-
mat Wielkanocy. Wszystko za sprawą licz-
nych spotkań, warsztatów i inicjatyw, któ-
re zgromadziły mieszkańców w różnych
miejscach i środowiskach.

W sołectwach Podrzewie i Wilczyna zorga-
nizowano warsztaty wielkanocne dla dzieci,
podczas których najmłodsi mieszkańcy two-
rzyli kolorowe pisanki, palmy i świąteczne de-
koracje. Spotkania te były okazją nie tylko 
do rozwijania kreatywności, ale również do
wspólnej zabawy i poznawania tradycji wiel-
kanocnych w przyjaznej, lokalnej atmosferze.
Wielkanocny czas świętowano również w Klu-
bie Seniora Złoty Kłos, Stowarzyszeniu na
Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej

"Duszek" oraz w Warsztacie Terapii Zajęcio-
wej. Organizowane spotkania przy wspólnym

stole, przygotowywanie świątecz-
nych ozdób i dzielenie się sym-
bolicznym jajkiem były pełne
ciepła, wzruszeń i życzliwości.
Takie chwile umacniają więzi mię-
dzyludzkie i pokazują, jak ważne
jest wspólne przeżywanie świąt.

Wielkanoc w naszej gminie to nie tylko tra-
dycja, ale przede wszystkim ludzie – ich za-
angażowanie, serce i chęć bycia razem. 

Dzięki takim inicjatywom budujemy wspól-
notę opartą na wzajemnym szacunku, wspar-
ciu i otwartości. W spotkaniach wielkanoc-
nych brali udział także przedstawiciele 
lokalnego samorządu.

wielkanocne spotkania mieszkańców

RELACJA Z ... INFORMATOR GMINY DUSZNIKI
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Mieszkaniec, który jako pierwszy prześle prawidłową informację na temat miejsca 
na fotografii, otrzyma od redakcji upominek. Przypominamy jednocześnie, że elektroniczne
wydanie Informatora jest zamieszczane na stronie duszniki.esamorzad24.pl/.
Odpowiedzi prosimy przesłać na adres e-mail redakcji: informator@duszniki.eu

Rozwiązanie zagadki z 103. wydania Informatora

Fotografia przedstawiała ulicę Nowotomyską w Dusznikach – odcinek w kierunku ulicy
Polnej. Pierwszą prawidłową odpowiedź przesłał Paweł Klinski. Gratulujemy i dziękuje-
my wszystkim mieszkańcom, którzy przesyłali odpowiedzi. 

czy znasz to miejsce?

7 kwietnia br. na zaproszenie Dyrekcji
oraz Samorządu Uczniowskiego Szkoły
Podstawowej w Grzebienisku odbyło się
wyjątkowe spotkanie Młodzieżowej Rady
Gminy Duszniki z laureatami Ogólnopol-
skiej Olimpiady Praw Ucznia. 

W wydarzeniu uczestniczyła również nau-
czycielka Violetta Lenarczyk, która jest lau-
reatką programu „Pasjonaci Edukacji” Mi-
nistra Edukacji Narodowej. 
Tematem spotkania były fundamenty zasad
demokracji oraz prawa ucznia, a także prak-
tyczne rozwiązania, które można wdrożyć 
w szkolnym środowisku. Uczestnicy mieli
okazję zapoznać się doświadczeniami i po-
mysłami na to, jak wprowadzać zasady de-
mokratyczne w życie codzienne szkoły. 
W trakcie spotkania poruszono wiele istot-
nych kwestii, takich jak rola uczniów w po-
dejmowaniu decyzji dotyczących ich edukacji
oraz znaczenie aktywnego uczestnictwa 
w życiu szkoły. Uczniowie dzielili się swoi-
mi spostrzeżeniami na temat praw, które im
przysługują, oraz wyzwań, z jakimi się spo-
tykają. Spotkanie było nie tylko okazją do
nauki, ale także do zacieśnienia więzi mię-
dzy uczniami a nauczycielami. Wspólna
rozmowa na temat praw ucznia i zasad de-

mokracji z pewnością przyczyni się do bu-
dowania bardziej otwartego i przyjaznego
środowiska szkolnego. W spotkaniu uczest-
niczyli także Zastępca Wójta Gminy Dusz-
niki Ryszard Pacholak, Przewodniczący
Rady Gminy Duszniki Paweł Henicz oraz
Kierownik GZO Kamila Szwedek. 

Fotografie z gminy - rozwiąż zagadkę

PRawa ucznia i zaSaDy DemokRacji 
- spotkanie w SP Grzebienisko


